ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

DECRETO Nº 044,       DE 29 DE ABRIL DE 2019.

          DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS MÓVEIS QUE ESPECIFICA, DE
PROPRIEDADE DO MUNICÍPIO DE CORONEL PILAR E DÁ OUTRAS
PROVIDENCIAS.

 ADELAR LOCH, Prefeito Municipal de Coronel Pilar, no uso de suas
atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei Orgânica do Município, Lei
Municipal nº 143, de 18 de dezembro de 2003:

 CONSIDERANDO os comunicados nº 001/2019 - SMAF/ABC e 002/2019 -
GP/ABC, ofícios gerais nº 004/2019 – SMSMAAS/PDN, 001/2019 – SMAIC/RFF,
001/2019 - SMDOSP/RFF e 005/2019 – SMECEL/IPR/RD, dos Secretários
Municipais que informam a necessidade de substituição da frota municipal, além da
inviabilidade de recuperação de todos os bens móveis neles referidos,

 CONSIDERANDO que representa prejuízo ao erário manter tais bens, os
quais sofrerão processo de depreciação crescente, bem como pelo fato de
ocuparem considerável espaço no almoxarifado e parque de máquinas,

                      DECRETA:

Artigo 1º - Ficam considerados inservíveis para uso da Administração, os
veículos, bens móveis e objetos abaixo discriminados, que pertencem ao Patrimônio
da Prefeitura Municipal de Coronel Pilar:

DESCRIÇÃO DOS BENS:

Secretaria Municipal de Administração e Fazenda:

Patrimônio Descrição

02
PRATELEIRA PARA COLOCACAO DO SERVIDOR EM MADEIRA MARROM.
0,2X 0,6 X 0,8M.

11
MESA ESCOLAR EM METAL COM TAMPO EM FÓRMICA COR MARROM. 0,4X
0,6 X 0,75M.

19
MONITOR LCD COM TELA 20", MARCA SAMSUNG, MODELO 2033SWPLUS,
SÉRIE CM20HXGZ100784Y. COR PRETO.

38 BEBEDOURO P/ ÁGUA MINERAL TECNIGEL MODELO NIG, SÉRIE 007000439.

42
APARELHO DE TELEFONE. MARCA INTELBRAS. MODELO TI 630, COM
VISOR. Nº DE SÉRIE 489118. COR BEGE.

61
IMPRESSORA, AUTENTICADORA, NÃO FISCAL, MODELO MP-20MI, MARCA
BEMATECH. COR BEGE. Nº SÉRIE 4420000118019.

63
APARELHO DE TELEFONE, MODELO PREMIUM, MARCA INTELBRAS, COR
BEGE, Nº DE SÉRIE TC0604111327.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

66

COMPUTADOR CONTENDO PROCESSADOR INTEL CORE 2 DE 2.8GHZ,
PLACA MAE, MEMORIA DE 2 G, HD DE 160, DRIVE DE DVD GRAVADOR,
DRIVE DE DISQUETE,PLACA SERIAL, LICENÇA DE USO DO XP, MOD. INST.
WINDOWS, GABINETE COM FONTE.

69
IMPRESSORA DE CHEQUES, MARCA BEMATCH. Nº SÉRIE 37990000250040.
COR CINZA.

74 CAMÊRA DIGITAL MARCA SONI. MODELO 3.2 MEGAPIXELS.

149 RÁDIO PORTÁTIL NKS CD/MP3. Nº DE SÉRIE 28360092008. COR CINZA.

152 TELEVISOR 20'' PHILCO. MODELO PLATINUM. SERIÉ 315974. COR CINZA.

156 GPS GARMIN E-TREX SUMIT

187
TRANSFORMADOR PARA APARELHO DO FAX MODELO CNP357. MARCA
CNP. COR PRETO.

244
ESPREMEDOR DE FRUTAS MARCA NKS. MODELO TS208. COR BEGE E
BRANCA.

247 RECEPTOR ROTA SAT. MODELO RTS 1900. COR CINZA E PRETO.

- Sucatas diversas (contendo, 01 micro PABX, 04 celulares e 01 telefone).

- Sucata de jornais e pastas AZ velhos.

Estoque no Almoxarifado Central:
Quantidade Descrição

01 Filtro do ar primário Ref. UARS6941F

01 Filtro do ar secundário Ref. UARS6940P

01 Tubo 192813A1

01 Tubo 196815A1

02 Abraçadeira da descarga 580L - Ref. A170467

14 Calços/ arruelas/buchas

01 Corrente do tandem

16 Castanha de roda

01 Calço gira círculo de ferro

05 Castanha grande

02  Pino rei da lâmina e pino do comando

10 Calços da lâmina

05 Buchas do comando

01 Chaveta cubo traseiro

04 Pneus 205/70 R15

01 Filtro Racor R4510M

03 Pneu 215/75 R17,5

02 Bucha

01 Filtro hidráulico roçadeira Newtec HR180 10 PH L=49115

02 Filtro hidráulico

04 Dentes usados

01 Parafuso longo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer:
Patrimônio Descrição

347 BEBEDOR P/ ÁGUA MINERAL TECNIGEL. COR BEGE.

385
MONITOR 15",  MARCA AOC MODELO CT 5006,SÉRIE K4555PA902204,COR
BEGE

386 CPU MARCA LG. COR BEGE.

405 APARELHO INTELBRAS PREMIUM. Nº SÉRIE TJ0111190527. COR CINZA.

407 MÁQUINA ESCREVER. MARCA FACIT. MODELO 174214221. COR BEGE.

414 APARELHO DE TELEFONE, MARCA INTELBRÁS, COR BRANCO.

427
APARELHO DE TELEFONE. MARCA INTELBRAS. MODELO PLENO. Nº DE
SÉRIE TB11021700158. COR BRANCO.

444 TELEVISOR A CORES 20'' C HPS2005/200 CCE. COR CINZA.

482 BEBEDOR P/ ÁGUA MINERAL TECNIGEL. COR BEGE.

484 QUADRO NEGRO DE PAREDE. 1x3m.

619 ESTANTE DE ACO LEVE 3W C/ 6 PRATELEIRAS. 0,3X0,95X2M. COR CINZA.

620 ESTANTE DE ACO LEVE 3W C/ 6 PRATELEIRAS. 0,3X0,95X2M. COR CINZA.

621 ESTANTE DE ACO LEVE 3W C/ 6 PRATELEIRAS. 0,3X0,95X2M. COR CINZA.

622 ESTANTE DE ACO LEVE 3W C/ 6 PRATELEIRAS. 0,3X0,95X2M. COR CINZA.

624
MICROCOMPUTADOR COM PROCESSADOR DE VELOCIDADE MÍNIMA DE
3.20GHZ 4G DE MEMÓRIA (CPU).

652
VENTILADOR COLUNA 65 cm 3V SOLASTER. MODELO ACAPULCO. COR
PRETO.

655 TELEVISOR 20'' PHILCO. MODELO PLATINUM. COR CINZA.

656 RÁDIO 3X1 DUPLO DECK CCE. MODELO SS 473. COR PRETO.

725 BEBEDOURO BELLIERE. MODELO CALIPSO.

733 BEBEDOURO DE PRESSÃO. MARCA BEGEZ. COR METAL E CINZA.

877 TELEVISOR 20'' PHILCO. MODELO PLATINUM.

879
APARELHO DE DVD P380K MARCA SAMSUNG, MODELO RJ1500DVX, SÉRIE
BOM06X6QB01274X. COR PRETO.

880 RÁDIO COM USB AM/FM/CD COR PRETA, PHILCO. MODELO PB120N.

881 VÍDEO-CASSETE 4C. MARCA LG. MODELO CC400B. COR CINZA.

882 VÍDEO-CASSETE 4C. MARCA LG. MODELO CC400B. COR CINZA.

900 TELEVISOR 20'' PHILCO. MODELO PLATINUM.

1066 BEBEDOR P/ ÁGUA MINERAL TECNIGEL. COR BRANCO.

1072 MIMIÓGRAFO FACIT. COR CINZA METAL.

1292 MIMIÓGRAFO ELETROMAK. COR MARROM.

1322 DUPLICADOR A ÁLCOOL (MIMIÓGRAFO). MARCA FACIT.

1323 MIMIÓGRAFO FACIT. COR LARANJA.

1349
APARELHO DE TELEFONE SEM FIO. MARCA INTERBRAS. MODELO TS40ID.
CAT, (COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS). SERIE H8ZB3708422T2. COR
PRETO.

1373 VÍDEO-CASSETE 4C ''LG''. MODELO CC450B.

1376
ARQUIVO DE AÇO TAMANHO OFÍCIO PARA PASTA SUSPENSA FABRICADO
EM CHAPA DE AÇO CONTENDO 04 GAVETAS COM TRILHO TELESCÓPICO
NA COR BRANCA MEDINDO 1,35 X 36 X 72.

1379 APARELHO DE DVD SEMP. MODELO SD7050S.

1380 MINI SYSTEM COM DVD PH 400. MARCA PHILCO. COR PRETO.

1382
APARELHO DE TELEFONE SEM FIO. MARCA PANASONIC. MODELO KX
TG137LHB. SÉRIE IACQD392848.

1389 RÁDIO GRAVADOR C/CD ''CCE''. MODELO CS555. COR AZUL E CINZA.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

1394 CPU S/ MARCA. MODELO INTEL INSIDE PENTIUM IV. COR CINZA.

1582 LIQUIDIFICADOR BLACK DECKER. MODELO IB890.

1590 LIQUIDIFICADOR BLACK DECKER. MODELO IB890.

1595
ESPREMEDOR DE FRUTAS. MARCA NKS. MODELO TS208. COR BEGE E
BRANCO.

1596
ESPREMEDOR DE FRUTAS. MARCA NKS. MODELO TS208. COR BEGE E
BRANCO.

2276
VEICULO VOLARE LOTAÇÃO V6 / MICROONIBUS NA COR BRANCA COM
CAPACIDADE P/ 24 PASSAGEIROS + 01 AUXILIAR ANO 2005 MODELO 2006.
CHASSI 93PB37D2M6C017283 PLACA IMW 3358.

2272 IMPRESSORA MARCA HP, MODELO 7260, COR CINZA E BRANCO.

2457
NOBREAK MARCA TS SHARA MODELO UPS PROFESSIONAL, COR BEGE,
SÉRIE 41202514.

2458
ESTABILIZADOR MARCA SMS, MODELO REVOLUTION IV, SÉRIE
158050001769.

2470 NOBREAK MARCA SMS, MODELO NET WINNER, COR CINZA.

2490 VENTILADOR DE TETO EM METAL COM 04 HÉLICES.

2505
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2506
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2507
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2508
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2509
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2510
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2511
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2512
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2513
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2514
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2515
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2516
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2517
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2518
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2519
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2520
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2521
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

2522
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2523
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2524
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2525
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2526
CADEIRA ESCOLAR EM METAL COM ASSENTO E ENCOSTO EM FÓRMICA.
COR BEGE.

2527 AÉREO CEREJEIRA. 1,20X0,50X0,30M.

2528 PRATELEIRA MADEIRA.0,75X1,40X0,30M.

2529 PIA AÇO INOX 1,20X0,50M.

2530 BALCAO P/ PIA COM 2 GAVETAS CEREJEIRA. 0,85X0,50X1,20M.

2531
MESA ESCOLAR EM METAL COM TAMPO EM FÓRMICA. COR BEGE.
0,4X0,6X0,75M.

2532
MESA ESCOLAR EM METAL COM TAMPO EM FÓRMICA. COR BEGE.
0,4X0,6X0,75M.

2533
MESA ESCOLAR EM METAL COM TAMPO EM FÓRMICA. COR BEGE.
0,4X0,6X0,75M.

2534
MESA ESCOLAR EM METAL COM TAMPO EM FÓRMICA. COR BEGE.
0,4X0,6X0,75M.

2535
MESA ESCOLAR EM METAL COM TAMPO EM FÓRMICA. COR BEGE.
0,4X0,6X0,75M.

2536 VENTILADOR DE TETO 4 PAS

2676 APARELHO DE DVD, MARCA OMNICOM, MODELO RJ1500DVX, COR CINZA.

2677 APARELHO DE DVD, MARCA OMNICOM, MODELO RJ1500DVX, COR CINZA.

2678 APARELHO DE DVD, MARCA OMNICOM, MODELO RJ1500DVX, COR CINZA.

2709 VIDEO CASSETE LG CINZA, MODELO GC481B.

2724 ESTANTE 0,80X1,60X0,47M.

-
Sucatas diversas (contendo 12 monitores, 07 cpus, 07 estabilizadores, 05
teclados, 01 retroprojetor, 01 impressora).

- Sucata de ferro (01 fogão industrial, 01 geladeira).

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social:
Patrimônio Descrição

1684
CADEIRA 102 STD SEC GIR S/ BRACO EL2 3/JS31 ESTOFADA NA COR
VERDE. MARCA MOVELGAR.

1687 GAVETEIRO SUSP 02 GAVETAS. COR BEGE. 0,30x0,45x0,50m.

1727
MICROCOMPUTADOR COMPOSTO POR PROCESSADOR, 1.024 MB DE
MEMORIA DDR2, WINCHESTER DE 160 GB, PLACA MÃE, KIT MULTIMÍDIA,
DRIVE DE DISQUETE, GABINETE, WINDOWS XP PROFISSIONAL.

1738 CADEIRA 100 STD FIXA 4P EL2 5/JS31 MOVELGAR

1814 MACA P/ EXAME CLÍNICO ADULTO, 1,90x0,75x0,70M. COR BRANCO.

1815 MACA P/ EXAME CLÍNICO ADULTO. COR PRETO.

1825 CADEIRA COM 4 PÉS GIRATÓRIA. COR VERMELHO.

1844 REFRIGERADOR CONSUL. MODELO SUPER LUXO. COR AZUL.

1890
PERSIANA VERTICAL, MEDIDAS 1,40 x 1,70M. COR CINZA. MARCA
PERSOLLE.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

1941 INFRA VERMELHO COM LAMPADA PEDESTAL CA.

1961 FORNO MICRO CCE M200E 20 LTS.

1986
CADEIRA 104 CX GIRATÓRIA C/ROD EL2 1/JS31. MARCA MOVELGAR. COR
AZUL.

1994 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS ELECTROLUX.

1995 CONCENTRADOR DE OXIGENIO MARCA MILLENIUM. MODELO MS.

2010
CADEIRA ODONTOLÓGICA C/ REFLETOR ACOPLADO, C/ 02 SUGADORES
ACOPLADOS MARCA DABI ATLANTE.

2013
(CPU) MICROCOMPUTADOR COMPOSTO POR PROCESSADOR, 1.024 MB DE
MEMORIA DDR2, WINCHESTER DE 160 GB, PLACA MÃE, KIT MULTIMÍDIA,
DRIVE DE DISQUETE, GABINETE, WINDOWS XP PROFISSIONAL.

2014 ROTEADOR MARCA INTELBRAS. MODELO WRN 240I. COR BRANCO.

2047 POLTRONA ARTICULÁVEL. COR PRETA.

2066 SUPORTE CROMADO P/ SORO.

2079 SUPORTE DE SORO.

2080 MACA P/ EXAME CLÍNICO ADULTO

2085 SUPORTE DE SORO.

2095
BALANÇA INFANTIL 15 kg DIGITAL MARCA FILIZOLA, MODELO BP BABY Nº
7051/00.

2133 MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL SONY COM 6 MEGAPIXEL.

2141 e 2142
MESA OPERADORA E CENTRAL COM 08 LINHAS MODELO CORP 16000,
MARCA INTELBRAS.

2170 NOBREAK TS SHARA. MODELO UPS PROFISSIONAL. COR BEGE.

2172 CADEIRA PARA BANHO BIG. MARCA BAXMANN.

2175 CADEIRA DE RODAS PADRAO NORMAL.

2179 ANDADOR 3X1 DE ALUMÍNIO.

2302
FIAT DUCATO COMBINATO (VAN), MARCA FIAT, MODELO 2003,
FABRICAÇÃO 2002, COR BRANCO, DIESEL, CHASSI 93W231K2131009277,
PLACA IKZ 3784.

2450
TACÓGRAFO MARCA FIP SPY PARA FIAT/DUCATO, PARA VEÍCULO PLACA
IKZ 3784.

2449
DUCATO MINIBUS, MARCA FIAT, ANO 2012/2013, COR BRANCA, CHASSI
93W244M24D2106164, PLACA ITS 4605.

2680

DOBLÔ, MODELO ELX 1.8 FLEX, MARCA FIAT, COM CAPACIDADE DE 07
PASSAGEIROS, COR CINZA METÁLICO, ANO DE FABRICAÇÃO 2007, ANO
MODELO 2008, COMBUSTÍVEL ÁLCOOL/GASOLINA, POTÊNCIA 114 CV,
CHASSI 9BD11930581046304, PLACA INZ 7719

2681 AUTO FALANTES 6’’ (ESTÁ NO VEÍCULO PLACA INZ 7719)

2682 AUTO FALANTES 6’’ (ESTÁ NO VEÍCULO PLACA INZ 7719)

2683 AUTO FALANTES 4X6 (ESTÁ NO VEÍCULO PLACA INZ 7719)

2684 AUTO FALANTES 4X6 (ESTÁ NO VEÍCULO PLACA INZ 7719)

2685
RÁDIO AM/FM, COR PRETO, MARCA AR70, MODELO 701C
(ESTÁ NO VEÍCULO PLACA INZ 7719)

- Sucata de 01 eletrocardiógrafo

Gabinete do Prefeito Municipal:
Patrimônio Descrição

192
FAX SMILE, MARCA BROTHER, MODELO 275, SÉRIE U56174C5K518909. COR
BEGE.

309 ESTUFA JAMES. MODELO TCC 14000.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

319
APARELHO DE FAX MODELO 275 MARCA BROTHER (CORTADOR
AUTOMÁTICO DE PAPEL, IDENTIFICADOR DE CHAMADA, ALIMENTADOR
AUTOMÁTICO P/ 10 PÁGINAS) SÉRIE U56474B1K079977. COR CINZA.

320
IMPRESSORA LASER JET P1005, MARCA HP, MODELO CB410A, SÉRIE
BRBS88LOZP. COR CINZA.

323
APARELHO DE TELEFONE SEM FIO MARCA GE. MODELO NO 269926E1-B.
COR BEGE.

2695
GOL 1.0, MARCA VOLKSWAGEN, 04 PORTAS, ANO 2003/MODELO 2004, A
GASOLINA. CHASSI SBWCA05X24T055401, PLACA ILO 2099.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos:
Patrimônio Descrição

2213 BEBEDOR P/ ÁGUA MINERAL TECNIGEL.

2292
MOTONIVELADORA HUBER 165, ANO 1980 EQUIPADA COM RIPPER, CABINE
FECHADA, LÂMINA DESLIZANTE - MODELO 205C SÉRIE V.B NÚMERO 10158 -
MARCA SCANIA, COR AMARELA.

2301
LAVA JATO J7000 MONOFASICO 2CV COM VAZAO 7,5LT/MIN PRESSAO 1600
LBF GATILHO COM TRAVA DE SEGURANÇA.

2670 CAVALETE RAMSOR P/DES. CD-2. 0,5X0,7X1,35M. COR CINZA.

2671
PRANCHETA AGLOMERADA 90X120X0,18 (ENGENHEIRO) COM RÉGUA
PARALELA 120 cm.

2721 EQUIPAMENTO DE FILTRAÇÃO PARA FERRO E MANGANÊS.

- Sucata de reatores usados na iluminação pública e ferro velho.

- Sucata de 01 relógio ponto.

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio:
Patrimônio Descrição

2303
RETROESCAVADEIRA 4X4 CHASSI N6AH02425, MARCA CASE, MODELO 580L
MOTOR A DIESEL, COR AMARELA, ANO MODELO 2006.

2726 BANCO COMPLETO COM SUSPENSÃO.

2445
TRATOR AGRÍCOLA MARCA MASSEY FERGUSON MODELO 4275/4L ANO:
2013, SÉRIE: 4275373935.

2446
ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA MARCA LAVRALE MODELO/ANO:
2009 Nº 8901 00644. COR VERMELHO.

2447
PLAINA AGRÍCOLA DIANTEIRA PHD1550. CONCHA, EMP, ENLEIR, ADAPTADA
PARA TRATOR AGRÍCOLA MF4275/4L.

Artigo 2º- Ficam os setores de patrimônio e de almoxarifado autorizados a
procederem à baixa patrimonial dos bens e dos itens em estoque descritos no artigo
1º, após eventual alienação dos mesmos.

Artigo 3º-  Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a nomear, por Portaria
a Comissão de Avaliação Patrimonial, para emissão de avaliação, viabilizando com

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR

Av. 25 de Julho, 538 – CEP: 95.726-000 – Coronel Pilar - RS – Fone/Fax: (54) 3435 1115 – E-mail: administra@coronelpilar.rs.gov.br

“Doe Órgãos, Doe Sangue, Salve Vidas”.

isso que o Setor de Licitações, instaure o competente processo de licitação para
alienação dos bens descritos no artigo 1º, autorizado que fica pelo presente.

Artigo 4º-  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORONEL PILAR, AOS 29 DIAS DO
MÊS DE ABRIL DE 2019.

ADELAR LOCH
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Analice Baruffi Corbellini
Secretária Municipal de Administração e Fazenda